

VELA Twist Junior

ELEKTRISK
HØJDE-
INDSTILLING



VELA Twist Jr.

(fodstøtte er tilbehør)

VELA Twist Jr. er velegnet til børn og unge, der har behov for stabilitet, god rygstøtte og optimal siddekomfort. Stolen kommer, som standard, med et sæde med bassin med skumplader, der kan vendes eller skiftes, så barnet får en optimal siddestøtte.

VELA Twist Jr. har elektrisk højdeindstilling, hvilket giver mulighed for fleksibilitet og deltagelse i undervisningen sammen med klassekammeraterne. Ryglænet giver mulighed for bevægelighed i ryg, skuldre og albuer, så der er plads til armene, når barnet kører stolen frem eller er aktiv.

VELA Twist Jr. er en hybrid mellem VELAs aktivitets- og skolestole og den klassiske manuelle kørestol, og kan med fordel bruges i skolen og i hjemmet af børn med funktionsnedsættelser. VELA Twist Jr. giver barnet fleksibilitet og uafhængighed i dagligdagen og skaber gode rammer for deltagelse på trods af funktionsnedsættelse. Stolens elektriske højdeindstilling giver fx barnet adgang til højborde og skabe, noget som andre manuelle kørestole ikke kan matche.

VELA Twist Jr. er en mobil og sikker stol til børn, der har nedsat kraft eller bevægelighed i benene. Stolen giver sikkerhed i daglige aktiviteter både hjemme og i skolen, og understøtter inklusion, da en god og stabil siddestilling hjælper barnet til, at holde fokus, deltage i fællesskabet og derved styrke indlæring og færdigheder.

VELA Twist Jr. har store drivringe og drejer nemt 360° om sin egen akse. Almindelige dørtrin klares let så stolen kan manøvreres i de fleste indendørs miljøer og bruges i flere undervisningslokaler. Stolen er let at bremse og drivhjulene kan tages af med et enkelt klik, fx ved transport.

Sædet hæves og sænkes trintrinløst via den elektriske højdeindstilling, så brugere med nedsat kraft eller bevægelighed, som følge af fx børnegigt og spasticitet, får den fornødne sikkerhed og støtte når de rejser og sætter sig og samtidig undgår smertende bump og stød.

Sædehøjde og -dybde samt indstilling af kip, ryg- og armlæn kan indstilles med barnet siddende i stolen og skaber optimale forudsætninger for en ergonomisk siddestilling, hvor støtte og komfort er i fokus. De opklappelige armlæn giver barnet mulighed for sideværts forflytning.

FORDELE

- :: Elektrisk højdeindstilling af sæde giver fx fleksibilitet, rækkevidde og uafhængighed, da barnet selv kan ændre sin siddehøjde
- :: Stolen gør det let for børn og unge at komme rundt i hjemmet eller skolen på trods af funktionsnedsættelser
- :: Bremsen giver ekstra sikkerhed ved arbejde, samt når barnet rejser eller sætter sig
- :: God ergonomi, støtte og komfort giver en optimal siddestilling, som fremmer aktivitet og deltagelse



Højdeindstilling, elektrisk	340mm vandring
Siddehøjde	44-78 cm
Sæde Bredde x dybde	32 x 35 cm (E2-sæde) 36 x 43 cm (E3-sæde) 40 x 47 cm (E4-sæde) (Større stel kræves)
Sædevinkling	5° frem, 3° tilbage
Siddedybde	22-35 cm (E2-sæde) 30-43 cm (E3-sæde) 34-47 cm (E4-sæde) (Større stel kræves)
Ryg Bredde x højde	26x26 cm (E2-ryg) 28x35 (E3-ryg)
Rygvinkling	8° frem, 17° tilbage
Højdeindstilling af ryglæn	4-19 cm (E3-ryglæn)
Armlæns pude	6 x 35 cm
Armlæns højde (opklappelig), indstillelig	15-27 cm
Afstand mellem armlæn, indstillelig	29-33 cm
Armlænsindstilling, frem/tilbage	5 cm
Fodstøtte (tilvalg)	22-32 cm, 27-43 cm
Understel, størrelse	41 x 68 cm
Stolens længde m. hjul	72 cm
Stolens bredde m. hjul	53 cm (Bredde v. gulv: 59 cm)
Stolens vægt	35 kg
Brugervægt	125 kg
HMI nr.	101491

Alle stole fra VELA er CE-mærkede og overholder gældende standarder.

VELA Twist Jr. leveres som standard i sort Mionetta Satch-stof, som har en god slidstyrke og desuden er vandafvisende. VELA har eget polsterværksted, som altid har over 300 typer skum, tekstiler og farver på lager. Hvis der er behov for vandafvisende materialer, fx ved inkontinens, tilbyder VELA et stort udvalg af kunstlæder, eller mulighed for forskellige sædeovertræk.

TILBEHØR OG SPECIALLØSNINGER

Alle barnestole fra VELA kan bestilles med et stort udvalg af tilbehør og specialløsninger, så stolen tilpasses til barnets behov, fx lårstyr, kropsstøtter og stabiliserende krops- og fodbespænding. VELA kan desuden tilbyde individuelle løsninger indenfor polstring, komfort, støtte, greb og el-indstilling.

VELA Twist Jr. fås også i en version, der passer til større børn og unge. Stolen er perfekt til de børn, der har behov for støtte fra et ergonomisk sæde og ryg samt mobiliteten fra en kørestol. Stolen kan tilpasses med udskæringer i polsteret eller ved at modificere sæde eller ryglæn med kiler eller indlæg.

Komplet tilbehørsliste kan findes på www.vela.dk.

SKOLE OG AKTIVITET

- :: Med elektrisk højdeindstilling af sædet, kan barnet lave aktiviteter ved højbord, køkkenbord, skolebord o.l.
- :: Kompakt arbejdsstol med alle fordelene fra manuelle kørestole. Barnet kan komme rundt mellem lokaler, og selv placere sig i niveau med aktiviteterne.



Eksempler på funktioner på VELA Twist Jr.